§. 4. Quoniam vero porro variatio continet mem-
 bram $dt \left(\frac{dy}{dt} \right) P$, vbi P est quantitas constans, euidentis est
 hanc

hanc partem variationis non evanescere nisi sit $(\frac{dy}{dt}) = 0$, atque hinc demum veram indolem huius quaestionis intelligimus, quae curva inuenta AM non absolute inter omnes curvas, sed inter eas tantum, quae per utrumque terminum A et M transeunt, minimo gaudet tempore descensus.

§. 5. Inuestigemus autem etiam ipsum tempus, quo corpus ex A ad M pertingit, quod hac formula exprimitur

$$= \int \frac{dx \sqrt{(1+p^2)}}{2\sqrt{gx}} = \int \frac{dx \sqrt{a}}{2\sqrt{gx(a-x)}} = \frac{1}{\sqrt{ga}} \int \frac{a dx}{2\sqrt{(ax-xx)}} = \frac{1}{\sqrt{ga}} \int d. A. N,$$

sicque ipsum tempus per arcum AM in minutis secundis expressum $= \frac{AN}{\sqrt{ga}}$. Quare si ratio diametri ad peripheriam statuatur $1 : \pi$, fiet arcus ANB $= \frac{1}{2} \pi a$; porro erit tempus descensus ad punctum inum per arcum AE $= \frac{\pi \sqrt{a}}{2\sqrt{g}}$, cuius duplum dabit tempus per arcum AED, quod ergo est $\frac{\pi \sqrt{a}}{\sqrt{g}}$, ipsum vero spatium AD $= \pi a$.

§. 6. Notetur hic corpus quod in A quieverat per solam gravitatis actionem in locum D transferri posse, cogitationem quidem ab omni resistentia abstrahendo; atque si spatium hoc AD vocetur $= s$, ut sit $a = \frac{s}{\pi}$, tempus, quo hoc modo corpus ex A in D pertingit, erit $= \frac{\sqrt{\pi s}}{\sqrt{g}}$, quod ergo tempus erit vnum minutum secundum, si capiatur $s = \frac{g}{\pi}$, atque hoc tempus est brevissimum, quo corpus ex A in D transferri potest, atque in genere corpus hoc modo per spatium quodcunque AD $= s$ transferetur eodem tempore, quo per altitudinem πs delabi potest.

§. 7. Quoniam formula, quae in hac curva est minimum, erat $\int \frac{dx \sqrt{(1+p^2)}}{2\sqrt{gx}}$, ea pertinet ad casum quem in dissertatione citata §. 43. sumus contemplati; quare si ad nostram curvam in puncto M ducatur normalis M ω , omnes curvae proximae ipsi AM, quae ad hanc rectam

restam Mz terminantur; hanc quoque habebunt proprie-
tatem, ut pro his variatio sit nulla, hoc est ut omnes illae
curvae aequalibus temporibus, percurrantur; siquidem, quod
probe notandum, omnes in eodem puncto A incipiunt.
Haec igitur recta Mz , quae ab omnibus, curvis, proximis
arcibus synchronos abscindit, eos simul orthogonaliter secat.

Solutio. Quoniam aequatio pro curva AM inventa
est adhuc differentialis, per integrationem
anteo constantem z , alia, constans, arbitraria, ingreditur,
quae effici potest ut initium curvae in datam punctum A
incidat, quare si hoc punctum fuerit fixum, integrationem
ita absolvi poterit, ut sumto $x = 0$, simul fiat $y = 0$.
Quia autem adhuc constantem z pro arbitrio assumere li-
cet, manifestum est aequationem nostram infinitas continere
lineas curvas, omnes scilicet cycloides et circulis quibuscun-
que generatae et in eodem puncto A urchoantes, quae omnes
inter se sunt similes, atque hinc sequens Problema resolu-
tur poterimus.

Problema II.

Solutio. Descripiss super recta horizontali AD infini-
tas cycloidum, quae omnes in eodem puncto A incipiunt, in-
veniantur, quae omnes, has cycloides, ad angu-
los rectos, abscindat.

Solutio.

Solutio. Sit curva AM una quaecumque harum cycloidum,
quae nata sit ex circulo ANB , cuius diameter ergo vel
radius, hinc ut variabilis, est considerandus, ut ex eius va-
riatione generatio omnium reliquarum cycloidum intelli-
gatur. Quum igitur quaestio huc sit redacta, ut ab omni-
bus, his cycloidibus arcus synchronos AM abscindi oportet.

Tab. I.
Fig. 1.

teat, tempus autem descensus per arcum AM supra ita expressum fit inuentum $\frac{AN}{\sqrt{g}} = \frac{AN}{\sqrt{g \cdot AB}}$, in omnibus his circulis, utcumque variatis perpetuo tantos arcus AN abscondi oportet, ut fiat $\frac{AN}{\sqrt{g \cdot AB}}$ quantitas constans, tum vero ex singulis punctis N reperientur totidem puncta M , sumendo $PM = AN - PN$, siue concinnius $NM = AN$, atque omnia haec puncta M determinabunt trajectoriam quam quaerimus.

§. 11. Ponamus huius circuli indefiniti radium $AO = BO = r$, ut sit $AB = 2r$, et vocemus angulum $AON = \Phi$, eritque arcus $AN = r\Phi$ et applicata $PN = r \sin. \Phi$, abscissa vero $AP = r(1 - \cos. \Phi)$, quae si vocetur x , eritque respondens applicata trajectoriae $PM = y$, iam habebimus has determinationes: $x = r(1 - \cos. \Phi)$ et $y = r(\Phi - \sin. \Phi)$. Verum hic talis relatio inter r et Φ subsistere debet, ut fractio $\frac{AN}{\sqrt{g \cdot AB}} = \frac{r\Phi}{\sqrt{2gr}} = \frac{\Phi\sqrt{r}}{\sqrt{2g}}$ semper constantem obtineat valorem.

§. 12. Statuamus ergo $\Phi\sqrt{r} = \sqrt{c}$, ut fiat $r = \frac{c}{\Phi^2}$, quo valore introducto pro coordinatis trajectoriae quaesitae habebimus has formulas:

$$AP = x = \frac{c}{\Phi^2}(1 - \cos. \Phi) \text{ et } PM = y = \frac{c}{\Phi} - \frac{c \sin. \Phi}{\Phi^2} = \frac{c}{\Phi^2}(\Phi - \sin. \Phi).$$

Hinc autem pro directione curvae cognoscenda iuuabit etiam differentialia adnotasse, quae reperiuntur:

$$dx = c d\Phi \left(\frac{\sin. \Phi - 2 + 2 \cos. \Phi}{\Phi^3} \right); \quad dy = c d\Phi \left(\frac{-\Phi - \Phi \cos. \Phi + 2 \sin. \Phi}{\Phi^3} \right)$$

vnde anguli, quem tangens trajectoriae in M facit cum axe AB , tangens prodit:

$$\frac{dy}{dx} = \frac{-\Phi - \Phi \cos. \Phi + 2 \sin. \Phi}{2 - 2 \cos. \Phi - \Phi \sin. \Phi} = \frac{\Phi(1 + \cos. \Phi) - 2 \sin. \Phi}{\Phi \sin. \Phi - 2(1 - \cos. \Phi)}$$

quae fractio reducitur ad hanc:

$$\frac{\cos. \frac{1}{2} \Phi (\Phi \cos. \frac{1}{2} \Phi - 2 \sin. \frac{1}{2} \Phi)}{\sin. \frac{1}{2} \Phi (\Phi \cos. \frac{1}{2} \Phi - 2 \sin. \frac{1}{2} \Phi)}$$